
G A U J A S  N A C I O N Ā L Ā  P A R K A
T Ū R I S M A  B I E D R Ī B A S  B I R O J S

M A I J Ā
P A D A R Ī T A I S  0 5 / 2 0 2 5

Foto: Sintija Cērpiņa



L A P A  0 2

Aktivitātes Sadarbības tīkla projektā

No 13. līdz 15.maijam Gaujas Nacionālo parku apmeklēja EUROPARC Federācijas
speciālists, lai iepazītu ilgtspējīgu tūrisma organizēšanu reģionā.01

2024.gada decembrī GNPTB iesniedza kopīgi ar Dabas aizsardzības pārvaldi un Vidzemes
Augstskolu izstrādāto dokumentāciju GNP sertificēšanai EUROPARC Ilgtspējīga tūrisma
galamērķim.
ERUOPARC Federācijas eksperta vizīte ir 2.solis sertificēšanas procesā. 
Eksperts tikās ar speciālistiem no Enter Gauja biroja, Dabas aizsardzības pārvaldes, Vidzemes
Augstskolas, lai pārrunātu tūrismā iesaistīto pušu sadarbību, tūrisma uzņēmēju un vietējo
kopienu lomu ilgtspējīga tūrisma attīstīšanā un kultūrvēstures un dabas mantojuma saglabāšanā.
Eksperts apmeklēja vairākus uzņēmumus GNP reģionā, tikās un runāja ar īpašniekiem,
uzņēmumu pārstāvjiem.
EUROPARC Federācijas ilgtspējīga tūrisma galamērķa sertifikācija ir starptautiski atzīts
instruments, kas palīdz uzlabot sadarbību starp vietējām kopienām un pārvaldības institūcijām,
veicina pārdomātu tūrisma attīstību, stiprina vietējo ekonomiku un aizsargā dabas un kultūras
vērtības.
Šobrīd turpinās pieteikuma un vizītē uzzinātā analīze. Rezultāti par sertifikāciju Gaujas
Nacionālajam parkam gaidāmi 2025.gada rudenī.
Plašāka informācija par eksperta vizīti rakstā ŠEIT.

Maijā norisinājās aktīvs darbs pie jaunās Enter Gauja mājaslapas tehniskās
specifikācijas piedāvājumu izvērtējuma.02
Noslēgts līgums starp biedrību un Vidzemes Augstskolu par pētījumiem tūrisma
produktu veidošanā.03

ViA pētījumi nodrošinās mērķgrupu izpēti, datu analīzi, tūrisma produktu koncepta izstrādi
atbilstoši pētījuma datiem un tūrisma produktu potenciāla izpēti.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/gaujas-nacionalaja-parka-noslegusies-europarc-federacijas-ilgtspejiga-turisma-galamerka-eksperta-vizite


L A P A  0 3

Aktivitātes Uzņēmējdarbības veicināšanas projektā

Maijā projekta dalībnieki no Gaujas Nacionālā parka reģiona kopā ar citiem
dalībniekiem Zviedrijā, Somijā, Ālandu salās, Igaunijā ieguva sertifikātus par
izstrādātajām biznesa idejām un apgūtajām zināšanām savas uzņēmējdarbības 04

Enhanced Employment Opportunities in Rural Areas Nr.CB0300167 Central Baltic Interreg programmā

uzsākšanai. Dalībnieki no septembra līdz maijam piedalījās intensīvā pārrobežu apmācību
programmā, piedalījās pieredzes apmaiņas braucienā projekta partneru reģionos, kopā ar
mentoru atbalstu izstrādāja biznesa idejas modeli.
Šogad rudenī uzsāksies otrais apmācību kurss jaunai dalībnieku grupai partneru reģionos.
Projekta mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības attīstīšanu reģionos, nodrošinot pārrobežu un
reģionālas apmācības, mentoru atbalstu un starptautiskas tīklošanās pieredzi 122 dalībniekiem
projekta partneru reģionos.
Informācija par projektu ŠEIT

Aktivitātes Vides projektā
Dabai draudzīgas uzņēmējdarbības veicināšana Gaujas Nacionālajā parkā - bioloģiskās

daudzveidības saglabāšanai

Izveidots semināra “Dabai draudzīgu pasākumu organizēšana Gaujas Nacionālajā
parkā” pilns video ieraksts. Ieraksts pieejams Enter Gauja YouTube kanālā ŠEIT.
Plašāka informācija par semināru ŠEIT.

30.aprīlī norisinājās seminārs “Kā saglabāt un nemazināt bioloģisko daudzveidību Gaujas
Nacionālajā parkā”. Semināra apmeklētāji novērtēja iegūtās zināšanas par invazīvajām sugām, par
to kā noteikt, atpazīt, ierobežot šīs invazīvās sugas sugas. Kā arī seminārā speciālisti sniedza
zināšanas par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, apjoma samazināšanu, tā izmantošanu
savos piemājas dārzos. Plašāka informācija par semināru ŠEIT.

05

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/uzsakts-projekts-uznemejdarbibas-veicinasana-lauku-regionos
https://youtu.be/bqz7yQcVZs0?si=y9C4kUn_DqOcL_2F
https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/seminara-parruna-dabai-draudzigu-pasakumu-organizesanu-gaujas-nacionalaja-parka
https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/par-seminaru-ka-saglabat-un-nemazinat-biologisko-daudzveidibu-gaujas-nacionalaja-parka


L A P A  0 4

Aktivitātes Dabas un kultūras vietu iepazīšana
vietējiem iedzīvotājiem un apmeklētājiem

projektā

06 1.maijā uzsākts pārrobežu sadarbības projekts “Dabas un kultūras vietu iepazīšana
vietējiem iedzīvotājiem un apmeklētājiem” Interreg Central Baltic programmā. 

Projekta mērķis: Izveidot inovatīvu pārrobežu tiešsaistes sabiedrisko pakalpojumu platformu
FinBaltic 360, kas interaktīvā un pievilcīgā veidā iepazīstina ar dabas un kultūras objektiem
Somijā, Igaunijā un Latvijā, īpaši mērķējot uz vietējo jaunatni, iedzīvotājiem un tūristiem.

Projekta ietvaros biedrība digitalizēs 10 kultūrvēstures un dabas objektus GNP teritorijā un
Siguldas pašvaldība digitalizēs 10 kultūrvēstures un dabas objektus Siguldas novada teritorijā.

Projekta vadošais partneris: South-Eastern Finland University of Applied Sciences (FIN) 
Projekta partneri: Gaujas Nacionālā Parka Tūrisma Biedrība (LV) , Saimaa Geopark (FIN), Peipsi
Center for Transboundary Cooperation (EST), Sigulda Municipality (LV)

Plašāka informācija par projektu ŠEIT

07 No 26. līdz 28.maijam Enter Gauja birojs piedalījās projekta partneru pirmajā
klātienes sanāksmē Mikelli, Somijā - Saimaa UNESCO Global Geopark.

Partneru sanāksmē tika plānotas projekta pirmā perioda aktivitātes, soļi interneta platformas
rūpīgai attīstīšanai, viedokļu ieguvei no mērķgrupām - bērniem, jauniešiem, ģimenēm. 
Sanāksmes laikā norisinājās tikšanās ar Interreg Central Baltic Joint Secretarian speciālisti, lai
pārrunātu projekta vadības labās prakses un obligātās prasības.
Sanāksmes noslēgumā partneris iepazīstināja ar Saimaa UNESCO Global Geopark apmeklētāju
centru, UNESCO ģeoparku globālo tīklu un to aktivitātēm.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/zinas/uzsakts-starptautisks-projekts-dabas-un-kulturas-vietu-iepazisana-vietejiem-iedzivotajiem-un-apmekletajiem


L A P A  0 5

Aktivitātes NaturEUnite projektā

sadraudzību, veicinot saikni starp Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Slovēnijas un Albānijas pilsoņiem,
izmantojot viņu kopīgo dabas un kultūras mantojumu. Projektā caur pieredzes apmaiņu
aktivitātēm katrā projekta partnera valstī tiks veicināta izpratne par vides ilgtspējību, veicināta
dažādu pušu, tostarp, tūrisma uzņēmēju, pašvaldību un dabas aizsardzības organizāciju,
savstarpējo sadarbību reģionā un starptautiski. Norisināsies dažādas darbnīcas, tīklošanās
aktivitātes, kā arī dalībnieki tiks iepazīstināti ar partneru reģionu tūrisma piedāvājumu un dabas,
kultūrvēstures vērtībām.

Projekta vadošais partneris: 
Gaujas Nacionālā Parka Tūrisma Biedrība

Projekta partneri: 
AlbaniaSustainableDevelopmentOrganization (Albānija)
AssociationBogastvopodeželja (Slovēnija) 
Directorate of Aukštaitija National Park and Labanoras Regional Park (Lietuva)
SoomaaTourismAssociation (Igaunija)
Lahemaa Tourism Association (Igaunija)

Projekta norises laiks: 2025.gada 1.jūnijs - 2026.gada 1.jūnijs
Aktivitātes līdzfinansē Eiropas Savienība
Projekta programma: CERV TT - Citizens, Equality, Rights and Values Town Twinning

Aktivitātes biedrībā

09 29.maijā norisinājās Gaujas Nacionālā Parka Tūrisma Biedrības 25 gadu jubilejas
pasākums SPA Hotel Ezeros.

Jubilejas pasākumā biedrības attīstības personības, iepriekšējo sasaukumu valdes priekšsēdētāji
dalījās atmiņu stāstos, izvērtēja paveikto, veiksmes un izaicinājumus, uzsvēra sadarbības spēku un
stabilos, pamatīgos pamatus turpmākajai biedrības attīstībai.
Jubilejas pasākumā valdīja patīkama atkal satikšanās gaisotne uzņēmēju un sadarbības partneru
starpā. Par pacilājošo noskaņojumu gādāja biedrības attīstības un personību viktorīna un
muzikālie priekšnesumi.
Neliels video atskats uz jubilejas pasākumu ŠEIT. 

08 Maijā apstiprināts projekts “NaturEUnite” - “Nature unites EU citizens”
Projekta “NaturEUnite” mērķis ir veicināt pieredzes apmaiņu starp tūrismā
iesaistītajām pusēm aizsargājamās dabas teritorijās, kā arī stiprināt ES pilsoņu 

https://www.facebook.com/share/v/16j8C4ffdM/


L A P A  0 6

10 9.maijā Enter Gauja birojs prezentēja Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājumu
Eiropas Savienības dienā Stokholmā, Zviedrijā. Ar piedāvājumu iepazīstinājām
ceļotājus no Zviedrijas, Itālijas, Kanādas, Austrālijas, Francijas u.c.

11 Publicēts reklāmas raksts par Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājumu Delfi.lt
portālā. Raksts lasāms ŠEIT. Raksts izceļ aktīvās atpūtas iespējas, piedāvājumus
ģimenēm, lielākos ikgadējos pasākumus, atpazīstamību veicinošos 

12 Sadarbības veicināšana ar turoperatoriem no Austrālijas, Amerikas, Kanādas, Āzijas
un Apvienotajiem Arābu Emirātiem - kontaktbiržā Baltic Connecting 2025

14.maijā Enter Gauja birojs Rīgā tikās kontaktbiržā ar tālo tirgu turoperatoriem, lai iepazīstinātu
ar segmentētu tūrisma piedāvājumu Gaujas Nacionālajā parkā, veidotu sadarbību. Biedrība
ieguvuma daudzus uzaicinājumus satikties, tādējādi pārliecinoties par turoperatoru
ieinteresētību. Pēc tikšanām sekoja follow-up komunikācija un FAM trip pieteikums Gaujas
Nacionālajā parkā. Baltic Connecting organizē Latvijas Investīciju attīstības aģentūra, Visit
Estonia un Visit Lithuania.

Norisinājās tikšanās ar Latvijas Republikas vēstnieci Zviedrijā, iepazīstinājām ar biedrības
mērķiem, aktivitāšu loku, kā arī tūrisma attīstību Gaujas Nacionālā parka reģionā. Pārrunājām
gaidas un vēlmes no zviedru ceļotājiem. Video atskats no pasākuma ŠEIT.

apbalvojumus : Michelin Latvia Guide, EUROPARC Ilgtspējīga tūrisma galamērķis, Lonely Planet
rekomendēts.
Rakstā iekļauti to biedru piedāvājumi, kuri izvēlas A un B gada līmeni.

13 24.maijā Gaujas Nacionālajā parkā norisinājās Austrālijas tūroperatora FAM trip
vizīte. Programmā tika izrādīti un apmeklēti biedru uzņēmumi - kultūrvēstures
objekti, dabas objekti, naktsmītnes un ēdināšanas uzņēmumi.

29.maijā Gaujas Nacionālajā parkā organizējām 11 Polijas darījuma tūrisma
tūroperatoru FAM trip. Tā laikā tūrisma speciālisti paši izmēģināja amatniecības
meistarklasi, aktīvo piedzīvojumu atpūtu biedru uzņēmumos.14

Liels uzsvars tika likts uz tūroperatoru iepazīstināšanu ar biedru daudzpusīgo  Vizīte norisinājās
sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru.

https://www.delfi.lt/keliones/naujienos/superkryptis-kaimynysteje-adrenalinas-istorija-ir-kvapa-gniauziantys-vaizdai-120108145
https://fb.watch/zZiYmzOlI7/


L A P A  0 7

Reklāmas Meta sociālo tīklu platformās. Maijā publicētas vairākas reklāmas.
Valmiermuižas etnomūzikas festivāla popularizēšana Lietuvā. 
Aktīvā atpūta Gaujas Nacionālajā parkā popularizēta Baltijā, Lielbritānijā, Nīderlandē  
un Somijā17
Publicēti biedru pasākumi mājas lapā latviešu un angļu valodā, kā arī papildināta
jaunumu sadaļa ar aktuālo informāciju un iesūtītām preses slejām. Esat aicināti
iesūtīt pasākumus, aktualitātes un jaunus piedāvājumus, rakstot uz 18

 info@entergauja.com. Kā arī aicinām Facebook platformā uzaicināt Enter Gauja co-host statusā. 

19 Februārī apstrādāti 26 pieprasījumi biedrības e-pastā, Whatsapp, Facebook
Messenger par Enter Gauja mājaslapā sniegto biedru pakalpojumiem un idejām 

14.maijā Enter Gauja birojs piedalījās 2.Bioreģiona forumā Cēsīs. Foruma tēma
“Vietējā ekonomika, apritīgums un bioloģiskā pārtika”. Pasākumā pulcējās pārstāvji
no valsts, pašvaldību, nevalstiskā un privātā sektora, lai kopīgi iezīmētu nākamos
soļus videi draudzīga un sadarbībā balstīta bioreģiona attīstībā.15

31.maijā Enter Gauja birojs prezentēja Gaujas Nacionālā parka tūrisma galamērķi un
daudzpusīgos biedru tūrisma piedāvājumus 10. Latvijas tūrisma informācijas tirgū
Grobiņas pilsētas svētku laikā.16

20
Izveidotas Enter Gauja zīmola uzlīmes, ko izvietot savā uzņēmumā / pašvaldības
TIC telpās. Vēl ir iespēja pieteikties A4 izmēra roll-up plakātam ar Enter Gauja
zīmolu ŠEIT. Aicinām sazināties ar biroju info@entergauja.com par merčendaizinga
lietu saņemšanu.

https://forms.gle/BcSSLLvuNoUdxSjh6


STATISTIKA
L A P A  0 8

Mājas lapas apmeklējums

ValodaValsts

Maijā Entergauja.com apmeklēta no 91  valsts Maijā Entergauja.com skatīta 38 valodās



Facebook: Seko 5996 cilvēki (pieaugums 24 cilvēki)
Maijā kopā publicēti 22 ieraksti un sasniegtā (reach) FB lapas auditorija - 29687 cilvēki. 
Kopā skatījumi ierakstiem un stories - 47363
Enter Gauja National Park lapai apmeklējuma reizes - 852. Klikšķi uz saitēm - 430

Instagram: seko 3479 cilvēki (jauni 13 sekotāji)
Publicēti 18 ieraksti un 156 stāsti (story). 
Sasniegtā unikālā auditorija - 910 profili, Instagram satura views - 4528, lapas apmeklējumi - 129

L A P A  0 9

Soc. tīklu statistika:

Paldies par uzmanību!

Ierīces:


